GOVERNO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI

PALÁCIO VEREADOR ACYR JOSÉ DAMASCENO

PODER LEGISLATIVO

Rua Boa Vista, S/Nº,Centro, CEP 76867 - 000 – Fone(69) 3525 1016

ATA DA 1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO

ANARI EM 04 DE JANEIRO DE 2017.

Aos quatro dias do mês de Janeiro de 2017, às 18h00m, reuniram-se os

vereadores em plenário da Câmara Municipal de Vale do Anari, e tendo sido verificado que havia o

quorum legal o Presidente declarou aberta à primeira sessão extraordinária com a finalidade

exclusiva de discutir a ordem do dia, Ordem do Dia: Projeto de Lei nº 041/GP/PMVA/16 que

“Estima a Receita e Fixa a despesa para o exercício de 2017”, pela qual foi convocada pelo chefe do

poder executivo. Antes de iniciada a discussão da matéria, o presidente concedeu a palavra ao

vereador Ueliton Machado da Silva, que fez a leitura bíblica, em seguida passou a palavra para o

Primeiro Secretário, o qual fez a leitura do parecer conjunto das comissões permanentes, sendo que o

Presidente colocou o parecer em discussão não havendo interessados em discutir, foi colocado em

votação, sendo aprovado por unanimidade, em seguida colocou o Projeto nº 041/GP/PMVA/16 em

discussão não havendo interessados em discutir, foi colocado em votação sendo aprovado por

unanimidade. Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente encerrou a sessão as 18h14m.

MANOEL PEREIRA DA SILVA                                     SINVAL RIBEIRO ALVES

   Presidente                                                                1º SECRETÁRIO